
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 1 

Adunanza del  16.01.2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ELIMINAZIONE   DELLE   SCHEDE   GENERALI  E  DEI  F ASCICOLI 
PERSONALI DEI CITTADINI CANCE3LLATI DALLA LISTE ELE TTORALI          
 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di gennaio alle ore 11,45 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARIONI WALTER Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 1 del 16.01.2016 
 

ELIMINAZIONE   DELLE   SCHEDE   GENERALI  E  DEI  F ASCICOLI PERSONALI 
DEI CITTADINI CANCE3LLATI DALLA LISTE ELETTORALI          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTI  i paragrafi 28 lett. C), 40 e 41 della circolare n. 965/Ms. in data 18 maggio 1967 del 
Ministero dell’Interno – Direzione generale dell’amministrazione civile – servizio elettorale – 
relativi alla conservazione nell’archivio di deposito, per un periodo di almeno 5 anni delle schede 
generali e dei fascicoli personali di cittadini cancellati dalle liste per morte, per emigrazione 
all’estero, per perdita della cittadinanza italiana e alla loro eliminazione per decorso quinquennio, 
all’inizio di ogni anno, annata per annata; 

 

VISTO  il paragrafo 142 della circolare del suddetto Ministero n. 1100/L in data 21 giugno 1969 
riguardante lo scarto degli atti di archivio inerenti alla tenuta ed alla revisione delle liste elettorali; 

 

CONSTATATO  che dall’archivio di deposito possono essere eliminati i  fascicoli personali di 
cittadini cancellati dalle liste relativi all’anno 2011 per decorso quinquennio di conservazione; 

 

VISTO   il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49, comma primo del  d.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 

 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. eliminare definitivamente dall’archivio di deposito i fascicoli personali di cittadini 
cancellati dalle liste per i motivi indicati nella premessa e relativi all’anno 2011 come 
risulta dall’allegato alla presente deliberazione depositato agli atti di questo ufficio; 
 

2. Distruggere tali fascicoli mediante l’invio al macero. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ELENCO DEI FASCICOLI ELETTORALI RELATIVI ALL’ANNO 2011 CHE VENGONO  ELIMINATI 
DALL’ARCHIVIO DI DEPOSITO PER DECORSO QUINQUENNIO 

 

N. FASCICOLO N. NOMINATIVO 

1 1715 PIACENTINI GIUSEPPE 

2 1393 MULAZZANI GIUSEPPE 

3 1364 MOLINARI DARIO 

4 559 CAVALLANTI GIAN LORENZO 

5 1735 PIACENTINI VINCENZA 

6 1348 MESSAGGI MARGHERITA 

7 816 FERLA GIOVANNA 

8 1841 REA VINCENZA 

9 2230 ZANONI GIOVANNI CARLO 

10 2188 VENTURA ROSOLO 

11 1098 LAMERI AGOSTINO 

12 1014 GRAZIOLI MARIO 

13 988 GIUGLIANI LUIGI 

14 728 DENTI GUIDO 

15 342 BROCCHIERI VITTORIO 

16 315 BOSISIO GIUSEPPE 

17 249 BONETTI ANTONIO 

18 835 FINETTI SILVIO 

19 1819 QUAREGNI LOREDANA 

20 1744 PISA GIUSEPPA 

21 1528 OGLIARI ISIDE 

22 1460 OGLIARI CATERINA 

23 1459 OGLIARI CARMEN 

24 1434 OGLIARI ANGELA 

25 769 DONARINI ANDREINA 

26 1240 MANDONICO GIULIA 

27 331 BRANCHI MATTEO 

28 1449 OGLIARI ANNUNCIATA 

29 379 CAGNANA GUIDO 

30 572 CERIALI PIERINA 

31 1111 LAMERI GIOVANNI 

32 1376 MORANDI CARLO 

33 172 BIANCHESSI GIANMARIO 

34 2151 VALDAMERI AGOSTINA 

35 260 BONETTI EUGENIO 

36 2154 VALDAMERI LIALA 

37 1236 MANDONICO FRANCESCO 

38 1573 OGLIARI ROSOLO 

39 189 BIANCHI MARIA 

40 1232 MANDONICO ANGELA 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 21.01.2016        al 04.02.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 21.01.2016 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  21.01.2016          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


